
 
 

1 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.gov.it 

 

 

Prot. n.14533/4.1.p  Vignola, 13/12/2017 

      

 

                                                                                                                                
                    

                                                                                                                                                              All’Albo 

 

OGGETTO: Bando di gara per l’affidamento della concessione per l’installazione e la gestione del 

servizio di ristoro interno all’Istituto scolastico tramite distributori automatici di bevande fredde, 

calde, snack/merende 

 

Codice identificativo gara (CIG): ZD41F98262  

 

 

1) Amministrazione aggiudicatrice 

L’amministrazione aggiudicatrice è l’Istituto Istruzione Superiore “Primo Levi” – Via Resistenza, n. 800 - 

41058 – Vignola (MO)  

 

2) Oggetto della gara, procedura della gara e durata della concessione 

 

La gara riguarda una concessione di servizi ed è regolata in via generale dall’articolo 164 del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ss. mm.ii. 

La gara deve selezionare il concessionario del servizio di erogazione di bevande fredde, calde, 

snack/merende da effettuarsi mediante distributori automatici presso l’Istituto Istruzione Superiore “Primo 

Levi” di Vignola :  

Sede di Via Resistenza, n. 800   ......................................... n. 14 distributori  
Succursale di Piazza Ivo Soli, n. 1  .................................... n.  3  distributori 

 

Il servizio di ristorazione sarà rivolto agli alunni (circa 1.450), ai dipendenti(circa 215) dell’Amministrazione 

e ai visitatori/ospiti che si troveranno a vario titolo all'interno dell’amministrazione scolastica.  

A titolo indicativo il fatturato totale annuo, al netto dell'IVA, potrà ammontare a € 63.000,00 ( esclusi i  

consumi per acqua ed energia elettrica).  

L'Amministrazione procedente comunque non è tenuta in alcun modo a garantire una soglia minima di 

fatturato per la gestione del servizio.  

L’installazione dei distributori  non richiede l’effettuazione di lavori in quanto esiste già il collegamento con 

l’impianto idrico ed elettrico dell’edificio ( di proprietà della Provincia di Modena) . 

La procedura di affidamento della gara è tramite procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma2, lettera b), del 

D. Lgs n. 50/2016, così come modificato dal D.lgs. 56/2017, con richiesta di preventivo a cinque operatori economici  

individuati mediante indagine di mercato;   

La concessione partirà dalla data di sottoscrizione del contratto tra vincitore della gara e amministrazione e 

terminerà il 31 dicembre  2020. 

 

3) Presentazione dell’offerta 

L’offerta, redatta utilizzando i modelli allegati alla presente, dovrà essere fatta pervenire con una delle 

seguenti modalità:  raccomandata A.R., agenzia autorizzata,  con consegna a mano, in busta chiusa, siglata 

su entrambi i lembi,  indirizzata a: 

l’Istituto Istruzione Superiore “Primo Levi” – Via Resistenza, n. 800 - 41058 – Vignola (MO)  



 
 

2 

Via Resistenza,800 

41058 Vignola (Modena) 

tel.  059 771195 

fax. 059 764354 

e-mail: mois00200c@istruzione.it 

pec: mois00200c@pec.istruzione.it 

url: www.istitutolevi.gov.it 

 

 

Il termine per la presentazione dell’offerta è fissato entro e non oltre il termine perentorio delle ore 13,00 

di giovedì 21 dicembre  2017. 
 
 
 
4) Comparazione delle offerte e criterio di aggiudicazione 

La presente gara verrà aggiudicata facendo riferimento all’art. 95 del d.lgs. n. 50/2016 e successive 

modifiche, a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa risultante dalla somma dei punteggi 

ottenuti per l’offerta tecnica e per quella economica. 

 L’apertura dei plichi e la verifica della documentazione amministrativa avranno luogo in seduta pubblica  il  

Giorno 22 dicembre 2017 alle ore 14,00 presso l’Ufficio del Dsga nei locali di via Resistenza ,n. 8oo. 

Si precisa che l’amministrazione  si riserva il diritto di non procedere all’aggiudicazione nel caso in cui 

nessuna delle offerte presentate venga ritenuta idonea,  il diritto di procedere all’aggiudicazione anche in 

presenza di una sola offerta valida, ai sensi dell’art. 69 del regio decreto n. 23 maggio 1924, n. 827, il diritto 

di sospendere, re-indire o non aggiudicare la gara motivatamente ovvero di non stipulare il contratto, per 

cause sopravvenute,  anche se sia in precedenza intervenuta l’individuazione del concessionario. 

Si riserva inoltre la facoltà di applicare l’art. 110 del d. Lgs. 50/2016 (“Procedure di affidamento in caso di 

fallimento dell’esecutore o risoluzione del contratto per grave inadempimento dell’esecutore”). 

 
6) Disciplinare di gara 

Per tutto quanto non previsto dal presente bando e per tutta la documentazione da presentare per partecipare 

alla gara si rinvia al disciplinare di gara. 

 

7) Informazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO : Dirigente Scolastica dott. Stefania Giovanetti  

La documentazione di gara è inviata alle aziende invitate tramite pec 

L’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) è mois00200c@pec.istruzione.it 

L’indirizzo di posta elettronica istituzionale è mois00200c@istruzione.it 

 
                                 Il Dirigente Scolastico  

                               dott. Stefania Giovanetti 

                        documento firmato digitalmente 

 
 

Allegati: 

· Disciplinare di gara 

· Allegato 1 – Domanda di partecipazione (da inserire nella busta “A”) 

· Allegato 2 – Dichiarazioni (da inserire nella busta “A”) 

· Allegato 3 – Offerta tecnica (da inserire nella busta “B”) 

· Allegato 4 - Offerta economica (da inserire nella busta “C”) 
 

 

 

 

 

 

 

                                          

mailto:mois00200c@pec.istruzione.it
mailto:mois00200c@istruzione.it

